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80-lecie Jednostki i Nadanie Sztandaru 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Siedlęcinie

 W sobotę 10 maja 2025 roku zapisał się złotymi 
zgłoskami w historii Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Siedlęcinie. Tego dnia, z okazji 80-lecia istnienia 
naszej Jednostki, odbyła się uroczystość nadania 
sztandaru.

 Obchody rozpoczęły się Mszą Świętą odpra-
wioną w kościele pw. Najświętszej Maryi Panny 
Nieustającej Pomocy w Siedlęcinie. Nabożeństwo 
sprawowane było w intencji założycieli OSP Siedlęcin 
oraz wszystkich strażaków służących społeczności na 
przestrzeni lat. Podczas Mszy Świętej ksiądz Dariusz 
Pytel i kapelan strażaków Stanisław Bakes dokonali 
poświęcenia sztandaru.
 Po zakończeniu liturgii uczestnicy udali się 
w uroczystym przemarszu na plac za remizą strażacką, 
gdzie miała miejsce oficjalna część wydarzenia - 
przekazanie sztandaru. W imieniu Społecznego Komitetu 
Fundatorów Sztandaru, pan Wójt przekazał sztandar 
druhowi Waldemarowi Wojtasiowi - członkowi 

Prezydium Zarządu Wojewódzkiego OSP we Wrocławiu. 
Następnie druh Wojtaś uroczyście wręczył go pocztowi 
sztandarowemu OSP Siedlęcin.

 W trakcie uroczystości przybliżono historię 
naszej jednostki - od jej założenia w 1945 roku aż po 
dzień dzisiejszy. Uczestnicy mieli także okazję zobaczyć 
archiwalne fotografie pierwszego sztandaru, który 
przywieźli przesiedleńcy do Siedlęcina w 1945 roku 
z Hołoska Małego pod Lwowem.

 Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
wsparli inicjatywę ufundowania sztandaru oraz osobom 
zaangażowanym w organizację uroczystości. Szczególne 
podziękowania kierujemy do Muzeum Karkonoskiego 
w Jeleniej Górze za udostępnienie zdjęć sztandaru 

pochodzącego z Lwowa - Hołoska Małego. 
Dziękujemy również delegacji Szkoły 
Podstawowej w Siedlęcinie za obecność 
wraz ze sztandarem szkoły.

dh Mateusz Bławat
Ochotnicza Straż Pożarna w Siedlęcinie



2

II Piknik Modelarski w Drzonowie

 W piątek maja 2025 roku w Lubuskim Muzeum 
Wojskowym w Drzonowie koło Zielonej Góry odbył się 
II Piknik Modelarski - wydarzenie, które stało się już 
stałym punktem majówkowego programu muzeum. 
Tegoroczna edycja, trwająca od godziny 10:00 do 17:00, 
przyciągnęła licznych pasjonatów modelarstwa z całej 
Polski, oferując uczestnikom wiele atrakcji.

Wśród głównych punktów programu znalazły się:

ź Prezentacja wielkiej makiety modelarskiej "Lądo-
wanie w Normandii" - realistyczna rekonstrukcja 
słynnej operacji z czasów II wojny światowej, 
przygotowana z niezwykłą dbałością o szczegóły.

ź Wystawy modeli kartonowych i plastikowych, 
sportowych i redukcyjnych - od modeli samolotów, 
szybowców i śmigłowców, po statki, łodzie, okręty, 
samochody, czołgi i wozy bojowe.

ź Pokazy modeli jeżdżących i pływających, które 
cieszyły się szczególnym zainteresowaniem wśród 
najmłodszych.

ź Gry i zabawy edukacyjne dla dzieci i młodzieży, które 
skutecznie łączyły naukę z zabawą.

ź Stoiska handlowe z akcesoriami modelarskimi oraz 
wojskowa grochówka, która jak co roku przyciągała 
tłumy.

ź Zwiedzanie wnętrz muzealnych eksponatów - m.in. 
samolotów i czołgów z bogatej kolekcji muzeum.

Nasza Modelarnia wśród uczestników

Nasza Modelarnia już po raz drugi wzięła udział 
w Pikniku Modelarskim w Drzonowie. 
W tym roku zaprezentowaliśmy:

ź Model szybowca "Minimoa" - elegancki model klasy-
cznego szybowca z lat 30. XX wieku,

ź Model samolotu spalinowego "Trener" - doskonały 
przykład konstrukcji dla początkujących pilotów 
modeli,

ź Różnorodne modele kartonowe samolotów, które 
cieszyły się dużym zainteresowaniem odwiedza-
jących.

 Dodatkowo zorganizowaliśmy warsztaty 
modelarskie dla dzieci, podczas których młodzi adepci 
modelarstwa własnoręcznie budowali modele szybowca 
"Grunau Baby II". Zajęcia cieszyły się dużym 
powodzeniem i były świetną okazją do popularyzowania 
tej pasji wśród najmłodszych.

Podziękowania
Szczególne podziękowania kieruję do naszych 
Modelarzy:
ź Adriana Gurtatowskiego
ź Jakuba Mirosia
ź Jana Mirosia
którzy z pełnym profesjonalizmem reprezentowali naszą 
Modelarnię oraz Gminę Jeżów Sudecki podczas tego 
wyjątkowego wydarzenia.

Władysław Jagiełło
Prezes E.C.M.
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Dzień Dziecka w Chrośnicy

 W sobotę 31.05.2025 r. Rada Sołecka wsi 
Chrośnica przygotowała dzieciom spotkanie 
z okazji Dnia Dziecka. W świetlicy rozłożono stoły 
z poczęstunkiem: owoce, soki i popcorn. 
 Przed wejściem do świetlicy zainscenizowano 
wypadek, na przykładzie którego pokazano dzieciom jak 
udzielać pierwszej pomocy. Pierwszą pomoc w bardzo 
przystępny dla dzieci sposób demonstrowali Agnieszka i 
Mariusz Gierusowie z "Warsztatów z pierwszej pomocy 
w ramach Jeleniogórskiej Akademii Młodego Rato-
wnika" (profil dostępny na Facebooku). Dzieci ćwiczyły 
na manekinie i każde miało okazję udzielić pierwszej 

pomocy. Wszystkie otrzymały broszury i płyty tema-
tyczne od sponsorów.
 Przewodnicząca Rady Sołeckiej pani Dorota 
Wiśniewska przygotowała również każdemu dziecku 
torbę prezentową z gadżetami.
Dzieci bawiły się pod wiatą przy muzyce, a na boisku 
rozgrywały mecze piłki nożnej. Najmłodsze dzieci 
korzystały z placu zabaw.

Sołtys Stanisława Bieniasz
Sekretarz Rady Sołeckiej Olimpia Bielecka

"Aby przetrwała pamięć...”

 W piątek 09 maja 2025 r. w sali Domu ludowego 
w Dziwiszowie odbyło się spotkanie organizowane przez 
Gminną Bibliotekę Gminy jeżów Sudecki i Wójta Gminy 
z panią Marią Aleksandrowicz i Zespołem Sybiracy 
 i Kresowianie z Jeleniej Góry.
 Pani Maria Aleksandrowicz opowiadała o prze-
życiach podczas wojny, wywiezieniu rodziny na Syberię 

i tułaczkach naszych rodaków z Kresów podczas 
sowieckiej okupacji. 
 To, co przeżyli tam dolnośląscy Sybiracy, pani 
Maria Aleksandrowicz zebrała w książce pt. "Aby 
przetrwała pamięć. Część II. Wspomnienia dolno-
śląskich Sybiraków".
 Uczestnicy mieli okazję wysłuchać wzruszają-
cych pieśni opowiadających o Syberii i Lwowie. Występ 
Zespołu spotkał się z bardzo ciepłym i entuzjastycznym 
przyjęciem publiczności.
 Podczas spotkania pani Bogusława Bogucka 
odczytała kilka fragmentów książki, które poruszyły 
wielu obecnych, wywołując wzruszenie i refleksję.
 W imieniu władz Gminy, pani Ewa Nidzgorska - 
Sekretarz Gminy - podziękowała wszystkim osobom 
zaangażowanym w organizację tego wydarzenia. Na 
znak wdzięczności wręczono im czerwone róże.
 Na zakończenie spotkania na gości czekał słodki 
poczęstunek, który był miłym zwieńczeniem tego 
wyjątkowego popołudnia.

 Bibliotekarka - Kasia Wójcik
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Dzień Seniora w Chrośnicy

 Dnia 17.05.2025 Rada Sołecka wsi Chrośnica 
zorganizowała cykliczną imprezę z okazji 
Dnia Seniora. Niestety w tym roku z naszego zaproszenia 
skorzystało nieliczne grono mieszkańców. 
Na powitanie gości zaśpiewał chór "Czerniczanki" pod 
dyrekcją pani Anny Skóry. Zaproszonych gości serdecznie 
przywitał pan Wójt Gminy pani Sołtys wsi Chrośnica oraz 
Przewodniczący Rady Gminy Wacław Lesik.
 Po części oficjalnej seniorzy usiedli do ciepłego 
poczęstunku ufundowanego przez pana Wójta i Radę  
Sołecką. W trakcie imprezy goście świetnie bawili się przy 
muzyce.
 Dziękujemy paniom, które upiekły ciasta 
i wszystkim, którzy pomogli przy organizacji imprezy.

 Sołtys Stanisława Bieniasz
Sekretarz Rady Sołeckiej Olimpia Bielecka

Pierwsze egzaminy szkoleniowe KYU 
w Klubie Ju Jitsu Chikara

 We wtorek 27 maja 2025r. w Dojo Klubu Ju Jitsu 
Chikara, mieszczącym się w Hali Sportowej w Jeżowie 
Sudeckim, odbyły się wyjątkowe egzaminy na stopnie 
szkoleniowe Kyu. Był to ważny dzień zarówno dla 
młodych adeptów sztuk walki, jak i dla całej społeczności 
klubu. Do egzaminu przystąpiło blisko 40 dzieci, które 
stawiły się, by zdobyć swój pierwszy stopień - 7.1 Kyu. 
Kilkoro z nich zdawało również na kolejny poziom - 7.2 
Kyu. Uzyskanie pozytywnego wyniku egzaminu oznacza 

możliwość naszycia i dumnie noszenia jednej lub dwóch 
żółtych belek na pasie kimona - symbolu postępu 
i zaangażowania w treningi.
 Egzaminom przewodniczył doświadczony trener 
oraz egzaminator krajowy IMAF Polska (Międzynaro-
dowej Federacji Sztuk Walki) - sensei Janusz 
Malczewski. W roli asystentów towarzyszyli mu sensei 
Krzysztof Nowak oraz sensei Marcin Karmelita, którzy 
czuwali nad prawidłowym przebiegiem egzaminu
 i wspierali młodych zawodników.

 Choć w powietrzu czuć było napięcie i lekkie 
zdenerwowanie, dzieci wykazały się dużą determinacją 
i opanowaniem. Egzamin był dla nich sprawdzianem nie 
tylko techniki, ale i charakteru. Emocji nie brakowało - 
zarówno wśród zdających, jak i ich rodzin, które z dumą 
obserwowały poczynania swoich pociech.
 Z wielką radością informujemy, że wszyscy 
uczestnicy pozytywnie zaliczyli egzamin. To ogromny 
sukces, będący efektem ciężkiej pracy na treningach 
i zaangażowania młodych wojowników.
 Wszystkim gratulujemy z całego serca i życzymy 
dalszych sukcesów na drodze budo! Oss!

 Janusz Malczewski
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DZIEŃ DZIECKA W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ W SIEDLĘCINIE

NA SPORTOWO I ZABAWOWO

 W piątek 30.05.2025 r. w naszej szkole obcho-
dziliśmy Dzień Dziecka. Miał być festyn rekreacyjny 
przy dużej szkole. Aura niestety spłatała psikusa. 
 Mimo brzydkiej pogody "zadziałał plan 
awaryjny".Odziały przedszkolne oraz klasy I-III 
wspaniale bawiły się w sali gimnastycznej. Imprezę 
otworzyła pani Dyrektor życząc wspaniałej zabawy oraz 
wszystkiego co sobie wymarzą.
Były zabawy, konkursy i gry sportowe, pląsy i uśmiech , 
uśmiech , uśmiech dzieci...

 Każdy uczestnik otrzymał prezent niespodziankę 
oraz słodki poczęstunek ufundowany przez Radę Sołecką 
wsi Siedlęcin oraz Radę Rodziców naszej szkoły. Rada 
Rodziców zakupiła również medale dla zwycięzców 
konkursów sportowych.
 Klasy IV-VIII bawiły się w sali Domu Ludowego. 
Tu było bardziej sportowo. Rywalizacja była zacięta. 
Mollky, hula hop, tenis stołowy, konkurencje piłkarskie, 
deska do utrzymania równowagi - w tych konkurencjach 
uczniowie rywalizowali. 
Najlepsi otrzymali medale, wszyscy słodki upominek 
ufundowane przez Radę Rodziców i Radę Sołecką. Był to 
fajnie spędzony dzień.

                                             Andrzej Zaremba

Witaj majowa jutrzenko…

 Tymi słowami uczniowie z SP Siedlęcin 
rozpoczęli Piknik Majowy pt. "Patriotyczny balon do 
nieba", który odbył się 3 maja 2025 roku w Siedlęcinie 
przy Wieży Książęcej. Występ dzieci był wspaniały! Ich 
energia i talenty sprawiły, że ten dzień był wyjątkowy. Na 
twarzach mieszkańców widać było uśmiech a momen-
tami nawet wzruszenie. Podczas pikniku odbył się 
również konkurs pt. "Patriotyczne nakrycie głowy". Po 
raz kolejny najmłodsi mieszkańcy udowodnili że ich 

kreatywność nie zna granic. Sołectwo Siedlęcin zadbało 
o gości przygotowując stoisko z pysznymi domowymi 
ciastami, grilla i wiele innych pyszności. Obecność 
mieszkańców to najlepsza nagroda dla organizatorów 
pikniku. Co prawda piknik majowy przeszedł już do 
historii. Mamy nadzieję, że zostaną z Państwem tylko 
same najlepsze wspomnienia.

Już teraz serdecznie zapraszamy za rok!

Adriana Gulka
Sołtys Siedlęcina 
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FILMOWA NOC W SZKOLE 
Z NIESPODZIANKAMI - 23/24.05.2025 r.

     Z piątku na sobotę wychowawcy klas IV i VI Szkoły 
Podstawowej w Siedlęcinie zorganizowali w szkole nad 
Bobrem imprezę integracyjną pod nazwą "Filmowa noc 
w szkole z niespodziankami".
     Uczestnicy przybyli do szkoły o godz. 19.00. Po 
przywitaniu i przypomnieniu zasad zabawy udali się do 
sali klasy I, przygotować miejsce do ewentualnego 
odpoczynku.
    Następnie zgodnie ze scenariuszem zaczęliśmy od 
"kolacji" czyli ogniska z pieczeniem kiełbasek. 
"Kolacyjka" była tak dobra, że dziewczęta dały świetny 
pokaz umiejętności gimnastycznych. Kilku chłopców też 
próbowało, ale efekt można obejrzeć na zdjęciach 
poniżej.

A później potoczyło się zgodnie z planem. Były:
- seanse filmowe,
- zabawa z nagrodami "Jeden z dwudziestu jeden",
- towarzyskie gry stolikowe,
- nocna zabawa na dworze "Chowany",
- Pidżama Party,
- rozmowy, rozmowy, rozmowy ...
     Do rana 5 "śmiałków" nie zmrużyło oka. Wszyscy 
"wypoczęci i wyspani" oraz "zrelaksowani" dopro-
wadzili szkołę do "stanu używalności" i o godz. 7.00 rano 
udali się w "nieznanym kierunku".
     Każdy uczestnik tej wspaniałej zabawy otrzymał 
nagrodę w konkursach oraz dyplom uczestnictwa.

                                                            Andrzej Zaremba

"Owocowy Dzień Dziecka. Seniorzy dzieciom”

 Dnia trzeciego czerwca 2025r. odbyła się 
wyjątkowa uroczystość dedykowana wychowankom 
Przedszkola w Jeżowie Sudeckim. Członkowie Klubu 
Seniora "Wiecznie Młodzi", działającego w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Jeżowie Sudeckim, 
zorganizowali dla dzieci niepowtarzalną zabawę, której 
przewodniczył sympatyczny tygrys pirat. 
 Mali goście bawili się w rytmie znanych 
i lubianych hitów dla najmłodszych, w towarzystwie 
przyjaznych Seniorów. Aula Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, podczas odwiedzin przedszkolaków, 
zamieniła się w najbardziej roztańczoną salę w całym 
kraju.  Po beztroskich chwilach spędzonych na par-

kiecie, dzieci zasiadły do pięknie udekorowanych stołów 
i wzięły udział w warsztatach promujących zdrowe 
odżywianie. Pod bacznym okiem Seniorów, wykonały 
"owocowe jeżyki", które dobrze wyglądały, a jeszcze 
lepiej smakowały. 
 Spotkanie integracyjne dzieci i Seniorów 
upłynęło w niezwykle ciepłej, rodzinnej atmosferze 
i udowodniło, że nic tak nie łączy pokoleń jak muzyka, 
taniec oraz wspólne przygotowywanie i spożywanie 
posiłków. 

Karolina Wasilewska
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Pokazy samoobrony w Płoszczynie -
Ju Jitsu Chikara na Dniu Dziecka

 W sobotę 24 maja 2025 roku w Płoszczynie odbyły się 
obchody Dnia Dziecka, zorganizowane przez lokalne 
sołectwo. Wydarzenie zgromadziło wielu mieszkańców - 
dzieci, rodziców i gości - którzy licznie przybyli na boisko 
sportowe, by wspólnie świętować i korzystać z przygoto-
wanych atrakcji. Jednym z najbardziej wyczekiwanych 
punktów programu był pokaz samoobrony w wykonaniu 
adeptów Klubu Ju Jitsu Chikara z Jeżowa Sudeckiego. Młodzi 
zawodnicy z klubu Chikara zaprezentowali efektowne 
techniki obrony przed różnymi zagrożeniami, demonstrując 
skuteczność i wszech-stronność tradycyjnego ju-jitsu. Pokaz 
spotkał się z dużym zainteresowaniem publiczności - zarówno 
dzieci, jak i dorośli z zaciekawieniem obserwowali scenki 
sytuacyjne, w których adepci wykorzystywali poznane 
umiejętności. Profesjonalne przygotowanie, zaangażowanie 
oraz pewność siebie młodych wojowników zrobiły ogromne 
wrażenie na widzach i spotkały się z zasłużonymi brawami. 
Atmosfera całego wydarzenia była fantastyczna. Na najmło-

dszych czekały liczne atrakcje: dmuchane zamki, gry i zaba-
wy, konkursy, słodkości, a także pyszny poczęstunek. 
Również nasi adepci zostali ugoszczeni przez organizatorów - 
serdecznie dziękujemy za gościnność i smaczny poczęstunek! 
Po zakończeniu pokazu młodzi wojownicy z klubu Chikara 
mieli okazję skorzystać z przygotowanych atrakcji, integrując 
się z lokalną społecznością i ciesząc się wspólną zabawą. Tego 
typu wydarzenia są doskonałą okazją do promowania 
zdrowego stylu życia, aktywności fizycznej i wartości, jakie 
niesie ze sobą sztuka walki.
 Serdeczne podziękowania kierujemy do włodarzy 
sołectwa Płoszczyna za zaproszenie oraz możliwość udziału 
w tak udanej imprezie. Mamy nadzieję, że jeszcze nie raz 
będziemy mogli spotkać się na podobnych wydarzeniach - 
z radością i sportowym duchem!

Ju Jitsu Chikara - razem silniejsi!
 Janusz Malczewski

Wycieczka pierwszaków do ZOO

 Klasa pierwsza Szkoły Podstawowej w Siedlęcinie 
wybrała się na pełną wrażeń wycieczkę do ZOO we 
Wrocławiu. Celem wyjazdu było zainteresowanie 
uczestników różnorodnością gatunków świata zwierząt oraz 
kształtowanie ich świadomości ekologicznej. Dzieci miały 
okazję zobaczyć niespotykane na co dzień zwierzęta i ptaki. 
Przemierzając alejki ogrodu zoologicznego, obserwowały 
z bliska mieszkańców wybiegów, poznając ich wygląd i tryb 
życia.

 Szczególnie duże emocje wzbudziły żyrafy i wilki. 
Nie zabrakło też zachwytów w Afrykarium nad małymi 
pingwinkami i fokami.
 Wycieczka była doskonałą okazją do wspólnego 
spędzenia czasu, nauki poprzez zabawę i integracji klasy.
 Serdeczne podziękowania kierujemy do Pana Wójta, 
który ufundował autokar - dzięki temu mogliśmy przeżyć ten 
wyjątkowy dzień.
Dziękujemy! - dzieci, wychowawczyni i rodzice klasy 
pierwszej.

 Natalia Karwas



Gminny Konkurs Matematyczny

25.04.2025 r w Szkole Podstawowej w Siedlęcinie odbył się 
Gminny Konkurs Matematyczny pod patronatem Wójta 
Gminy Jeżów  Sudecki.
W konkursie uczestniczyło 19 uczennic i uczniów klas ósmych 
ze szkół podstawowych na terenie naszej gminy:
-Szkoły Podstawowej w Czernicy
-Szkoły Podstawowej w Jeżowie Sudeckim
-Szkoły Podstawowej w Siedlęcinie
Celem konkursu było:
-motywowanie uczniów do rozwijania samodzielnego, 

twórczego myślenia, 
-odkrywanie uzdolnień i talentów matematycznych,
-przygotowanie do egzaminów ósmoklasisty
Konkurs przebiegał w dwóch etapach:
- I etap- uczniowie rozwiązywali 6 zadań z zakresu równań 

matematycznych.
- II etap- uczniowie rozwiązywali 6 zadań tekstowych.

 Pierwsze miejsce w matematycznych zmaganiach 
zdobył uczeń Szkoły Podstawowej w Jeżowie Sudeckim- 
Patryk Małkowski
Drugie miejsce- Julia Pachota- uczennica Szkoły 
Podstawowej w Siedlęcinie
Trzecie miejsce-  Olivia Sitek- uczennica Szkoły 
Podstawowej w Jeżowie Sudeckim
 Wszystkim uczestnikom konkursu gratulujemy, 
składamy wyrazy uznania za wiedzę, którą posiadacie 
i życzymy kolejnych sukcesów.
 Dziękujemy sponsorom konkursu- Panu Wójtowi- 
Edwardowi Dudkowi, Pani Dyrektor- Joannie Cimosz- 
Nowak, Radzie Rodziców ze Szkoły Podstawowej 
w Siedlęcinie.
Dziękujemy Pani Bogumile Gnat za pracę w komisji 
oceniającej.

Nauczycielki, odpowiedzialne za przeprowadzenie konkursu 
- Panie- Elżbieta Knappe i  Maryla Kruze-Szmel. 
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XI Izerska Parada Powozów - 
Sukces mieszkańca Czernicy

 1 maja 2025 roku w uro-
kliwym Lubomierzu odbyła się 
XI Izerska Parada Powozów - 
wydarzenie, które na stałe 
wpisało się w kalendarz imprez 
miłośników i hodowców koni, 
tradycji  i dolnośląskiej kultury. 
Tegoroczna edycja zgromadziła 
licznych uczestników i widzów 
z całego regionu, a wśród wyróż-
niających się postaci nie zabra-
kło pana Jana Zielińskiego - 
mieszkańca Czernicy i pasjonata 
hodowli koni.
Pan Jan kontynuuje rodzinne 

tradycje, przejmując hodowlę po swoim ojcu, Kazimierzu 
Zielińskim. Dzięki jego zaangażowaniu, wiedzy i miłości do 
koni, gospodarstwo w Czernicy zyskało uznanie nie tylko 
w regionie, ale i w całym środowisku hodowlanym.
 Podczas parady pan Jan został uhonorowany 
prestiżowym wyróżnieniem - Srebrną Odznaką Związkową 
przyznaną przez kapitułę Polskiego Związku Hodowców 
Koni.
 To wyjątkowe odznaczenie jest wyrazem uznania dla 
jego pracy, wkładu w rozwój hodowli oraz pielęgnowania 
tradycji. Zarząd oraz Kierownictwo Dolnośląskiego Związku 

Hodowców Koni złożyli panu Janowi serdeczne gratulacje 
z okazji otrzymanego wyróżnienia i życzyli mu dalszych 
sukcesów w pracy hodowlanej oraz nieustającej pasji do koni.
Gratulujemy i życzymy dalszych osiągnięć!

Sołtys Czernicy
Wojciech Łuszczyński, 

i Redakcja
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TURNIEJ SPORT KENJUTSU - MUSASHI 2025

 W piątek 30.05.2025r. w Klubie Ju Jitsu Chikara 
w Jeżowie Sudeckim odbyła się pierwsza edycja Turnieju 
Sport Kenjutsu - Musashi 2025. Wydarzenie to na długo 
pozostanie w pamięci uczestników i widzów - obfitowało 
w zacięte pojedynki, ogromne emocje i prawdziwego ducha 
rywalizacji, choć zamiast prawdziwych mieczy samu-
rajskich zawodnicy posługiwali się bezpiecznymi, 
piankowymi replikami. Turniej zgromadził młodych 
wojowników którzy podzieleni zostali na kategorie wiekowe 
i wzrostowe, co zapewniło sprawiedliwe i wyrównane 
starcia. W sumie rozegrano blisko 40 szermierczych 
pojedynków, w których dzieci walczyły z ogromną pasją 
i determinacją. Miecze, którymi walczyli zawodnicy 
zakupione zostały dzięki dotacji Urzędu Gminy w Jeżowie 
Sudeckim, natomiast kaski sportowe użyczone zostały 
z zaprzyjaźnionego klubu. Takie wyposażenie pozwoliło na 
bezpieczną i dynamiczną rywalizację.
 Gościem honorowym wydarzenia był Mistrz Ju Jitsu 
- Hanshi Mirosław Wiśniewski ze Świebodzina, który pełnił 
rolę sędziego głównego. Hanshi Wiśniewski to ceniona 
postać w świecie sztuk walki, znana nie tylko w Polsce, ale 
i w całej Europie. Regularnie prowadzi seminaria i staże 
szkoleniowe, a także sam sukcesywnie szkoli się na 
Okinawie - kolebce tradycyjnych sztuk walki.

 Oficjalne rozpoczęcie turnieju było okazją do 
uroczystych podziękowań. Sensei Janusz Malczewski, 
Prezes Klubu Chikara, wręczył pamiątkowe dyplomy 
osobom, które aktywnie wspierają rozwój klubu. 
Uhonorowani zostali:
ź Pani Edyta Łaborewicz - pracownik UG w Jeżowie 

Sudeckim,
ź Pan Marek Wolański - właściciel drukarni EM GRAF,
ź Sensei Marcin Karmelita i Sensei Krzysztof Nowak - za 

wieloletnią pomoc i zaangażowanie,
ź Pan Wacław Lesik - za szczególne zasługi w rozwoju Ju 

Jitsu w gminie.
 Wyróżnienia te miały wyjątkową formę - asystenci 
i Pan Lesik otrzymali w podziękowaniu symboliczne katany, 
czyli japońskie miecze samurajskie.Zwieńczeniem emocjo-
nujących zmagań były sportowe trofea - puchary, medale 
i dyplomy dla najlepszych zawodników. Turniej przebiegał 
w gorącej, ale przyjaznej atmosferze, a po jego zakończeniu 
na dzieci czekał grill z kiełbaskami i napojami, zorgani-
zowany dzięki zaangażowaniu rodziców oraz hojności 
ks. Tomasza Tytery, który po raz kolejny wsparł klub - tym 
razem jako sponsor posiłku dla dzieci.
 Podsumowując, pierwszą edycję Turnieju Musashi 
2025 uznajemy ją za ogromny sukces organizacyjny 
i sportowy. Z niecierpliwością czekamy na kolejną edycję 
w 2026 roku.

Janusz Malczewski

WIOSENNE BIEGANIE

 W maju 2025 r. uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Siedlęcinie brali udział w 3 imprezach biegowych:
1.X ZABOBRZAŃSKA MILA w Jeleniej Górze - 32 

naszych reprezentantów - 10.05.2025 r.

2 . F I N A Ł  D O L N O Ś L Ą S K I C H  B I E G Ó W 
PRZEŁAJOWYCH LZS w Rogoźnicy - 6 naszych 
reprezentantów - 10.05.2025 r.

3.XXXX PÓŁMARATON JAWORSKI - BIEGI DZIECI I 
MŁODZIEŻY -  19 uczniów - 25.05.2025 r.

W biegach zaprezentowaliśmy się godnie, na miarę swoich 
możliwości. 

X ZABOBRZAŃSKA MILA
W biegu przedszkolaków liczył się udział - wygrał każdy, 
kto stanął na starcie. 
W starszych rocznikach była ostra rywalizacja. Najlepiej 
wypadli:
I miejsce:
Monika Wekłyk
Robert Wekłyk 
II miejsce:
Karolina Wolna
Julia Pachota 
Marcel Wolny 



III miejsce:
Lucjusz Prask 
Xawier Kutrzuba 

FINAŁ DOLNOŚLĄSKI BIEGÓW LZS
Rogoźnica gościła najlepszych w biegach Dolnego Śląska, 
którzy poprzez eliminacje powiatowe i strefowe 
zakwalifikowali się na ten bieg. 
Bardzo wysoki poziom sportowy, świetna organizacja, 
nagrody (każdy uczestnik na mecie otrzymał medal 
i pamiątkową koszulkę).
 Po biegu wszyscy wzmocnili się pyszną kiełbaską z grilla.
Sportowo wypadliśmy świetnie - wszyscy w pierwszej 10: 

Marcel Sas - 2 miejsce w biegu na 200 m - mieszkaniec 
Siedlęcina,
Szymon Piwowar - 6 miejsce w biegu na 800 m.,
Paula Garbowska - 8 miejsce na 800 m.,
Franciszek Danio - 8 miejsce na 800 m.,
Antoni Grogulski - 9 miejsce w biegu na 400 m.

XXXX PÓŁMARATON JAWORSKI - BIEGI DZIECI 
I MŁODZIEŻY
Przy wspaniałej pogodzie osiągnęliśmy duże sukcesy.
Najlepiej w swoich kategoriach wiekowych wypadli:

I miejsce:
Aleksandra Pachota, 
Krystian Napora, 
Lucjusz Prask,
Marika Schlitzke, 
Xavier Kutrzuba, 
Florian Marszałek, 
Julia Kowalik, 
Szymon Piwowar, 
Szymon Paszek, 
Julia Pachota, 
Iwo Domaradzki.
II miejsce:
Sara Kowalik, 
Izabela Marszałek, 
Karolina Wolna,
Wiktoria Żegota,
Nikodem Gromala. 
III miejsce:
Amelia Fornal.

Dziękujemy rodzicom za pomoc w dowozie dzieci !!!
                                                                                                

Andrzej Zaremba

WSPÓLNE SPRZĄTANIE PŁOSZCZYNY

"Nasza wioska, nasze miejsce”

 W sobotę 12.04.2025r. od godz. 10.00 odbyło się 
wspólne, społeczne sprzątanie wsi z inicjatywy Sołtysa 
i Rady Sołeckiej, wspierane również przez panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich. 
 To nie pierwsza inicjatywa w naszej miejsco-
wości i mamy nadzieję, że nie ostatnia. Podobne akacje 
miały miejsce kilka lat temu. 
 Akcja miała również na celu pokazanie miesz-
kańcom, że rozwiązaniem problemu zaśmieconego 
środowiska nie jest tylko zbiórka śmieci, lecz głównie 
zmiana nawyków w codziennym życiu, segregacja 
i umiejętne gospodarowanie odpadami. W sprzątaniu 
Płoszczyny brali udział nie tylko inicjatorzy ale gro osób, 
którzy zechciało sobotni, słoneczny dzień spędzić 

aktywnie, wspierając akcję. Wśród tych osób znaleźli się 
również najmłodsi mieszkańcy, którzy wykazali się 
pełnym zaangażowaniem, niekiedy pomysłowością 
i dużymi pokładami sił i energii, ucząc się od najmłod-
szych lat jak dbać o środowisko, w którym żyjemy. 
Bardzo się cieszymy, że było z nami dużo dzieci - bo to 
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one są naszą przyszłością. Uczestnikom akcji rozdano 
worki oraz rękawiczki i wyruszyliśmy - każda grupa 
w innym kierunku na sprzątanie poboczy, rowów oraz 
wzdłuż drogi przez naszą miejscowość. 
 Wystarczy tylko rozejrzeć się dookoła, aby 
przekonać się, że takie akcje są potrzebne. Każda wieś 
chce dbać o swój teren! Każda robi to jak potrafi. Wiele 
już zrobiliśmy i brawo dla nas. Warto mieć nadzieję na 
zmiany. Na pewno mieszkańcy, którzy wzięli udział 

w sprzątaniu nie będą przechodzili obojętnie obok 
dzikich wysypisk, a osoby, które zanim wyrzucą coś do 
rowu, czy do lasu, sto razy się nad tym zastanowią. 
Niektóre pobocza i rowy były wprost zasypane 
śmieciami - butelkami po alkoholu, puszkami i butelkami 
po napojach. Nie brakowało paczek po papierosach, 

opakowań po słodyczach, toreb foliowych. Nieco inny 
rodzaj śmieci można było znaleźć w lesie - przeważały 
śmieci "wielkogabarytowe" - worki wypełnione gruzem, 
pojemnikami po piankach, styropianem, stare opony, 
wiadra po farbach, dużo części samochodowych. 
 Nie można zrozumieć i usprawiedliwić tego 
działania. Dlatego również apelujemy nie zaśmiecajmy, 
wyrzućmy śmieci do kosza - to nic nie kosztuje, a będzie 
nam się żyło lepiej i czyściej. 
 Największe podziękowania należą się zaanga-
żowanym mieszkańcom, którzy poświęcili swój czas 
wolny i przyszli posprzątać swoją okolicę. Liczymy 
w przyszłym roku na jeszcze większe zainteresowanie 
i pomoc mieszkańców. Dzięki pięknej, słonecznej 
pogodzie akcja przebiegła szybko i sprawnie, a efekty 
pracy były zadowalające - zebrano bardzo duże ilości 
śmieci przeróżnego rodzaju, dzięki czemu okolica nasza 
stała się czyściejsza i ładniejsza. 
Po zakończeniu akcji sprzątania odbyło się ognisko 
i pieczenie kiełbasek. 

Panowała miła i przyjazna atmosfera. 
WIELKIE DZIĘKI! Za rok powtórka!!!

 Relację z tego wydarzenia przygotowała:
 Przewodnicząca KGW
 Urszula Arasymowicz

Wycieczka modelarzy 
do Muzeum Lotnictwa w Pradze

 Już po raz czwarty Euroregionalne Centrum 
Modelarskie z Jeżowa Sudeckiego zorganizowało 
wycieczkę dla członków i sympatyków naszej modelarni. 
Po odwiedzinach w Poznaniu, Krakowie i Warszawie, 
w tym roku wybór padł na stolicę Czech - Pragę.

Muzeum Lotnictwa w Pradze

Praskie Muzeum Lotnictwa zostało założone w 1968 
roku i od tego czasu zgromadziło imponującą kolekcję 
ponad 240 samolotów. Wśród eksponatów znajdują się 

m.in. wojskowe myśliwce i bombowce, samoloty 
akrobacyjne oraz szybowce. Szczególną uwagę 
przyciągały modele szybowców "Grunau Baby II" oraz 
"SG-38", które mają szczególne znaczenie dla naszej 
modelarni, gdyż zostały zaprojektowane i zbudowane w 
historycznym Grunau - dzisiejszym Jeżowie Sudeckim. 
Ekspozycja mieści się w wielkich halach wystawowych, 
a na zewnątrz podziwiać można większe maszyny: 
samoloty transportowe, pasażerskie oraz śmigłowce.

Zwiedzanie i atrakcje

Zwiedzanie muzeum odbywało się z przewodnikiem, 
jednak to podczas podróży autokarem oraz spaceru po 
praskiej starówce przewodnik dzielił się z nami 
najciekawszymi opowieściami o historii miasta, 
żydowskiej dzielnicy Józefów, zegarze astronomicznym 
na rynku i jego twórcy oraz innych atrakcjach.
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Towarzyszyła nam piękna, słoneczna pogoda, która 
dodatkowo uprzyjemniła dzień.
 W czasie spaceru mogliśmy podziwiać Most 
Karola, Wełtawę, piękne ogrody i instalacje artystyczne 
Davida Černého, w tym monumentalną głowę Franza 

Kafki, złożoną z ruchomych kręgów, rzeźbę Sikających 
znajdująca się na Małej Stranie, oraz dwa samoloty 
Spitfire zmieniające kolor i poruszające skrzydłami.
Mieliśmy również czas na odpoczynek i degustację 
pysznych czeskich dań w lokalnych restauracjach, co 
było świetną okazją do integracji i wymiany wrażeń.

Uczestnicy i podsumowanie
 W tegorocznej wycieczce wzięło udział 47 osób - 
członków Modelarni, sympatyków modelarstwa 
i przyjaciół. To kolejny udany wyjazd, który nie tylko 
pozwolił nam zobaczyć wyjątkowe miejsca i poszerzyć 
wiedzę o lotnictwie, ale także zintegrował nasze 
środowisko.
 Na przyszłoroczną wycieczkę mamy już nowe 
pomysły i serdecznie zapraszamy wszystkich zainte-
resowanych do udziału.

Władysław Jagiełło
Prezes E.C.M.

Gminny Konkurs: Liga Fizyczno-Chemiczna

 29 kwietnia 2025 roku odbył się w naszej szkole 
Gminny Konkurs:  Liga Fizyczno-Chemiczna, 
organizowany pod honorowym patronatem Wójta 
Gminy! Konkurs był wspaniałą okazją do sprawdzenia 

wiedzy i umiejętności uczniów z zakresu fizyki i chemii. 
Uczestnicy wykazali się ogromną wiedzą i zaangażowa-
niem, a finał dostarczył niezapomnianych emocji! Prace 
uczniów oceniało jury w składzie: nauczyciele chemii -
 p. Maryla Kruze-Szmel i p. Irena Aliseienko oraz 
nauczyciel fizyki: p. Bogumiła Gnat, które z ogromnym 
zaangażowaniem i profesjonalizmem wyłoniło zwy-
cięzców. Nagrody w imieniu Pana Wójta wręczyła 
Sekretarz Gminy Pani Ewa Nidzgorska.

Wyniki:
Z zakresu fizyki:
I miejsce zajęła: Olivia Sitek z SP w Jeżowie Sudeckim
II miejsce zajęła: Hanna Karmelita z SP w Jeżowie 
Sudeckim
III miejsce zajął: Marcel Kowal z SP w Jeżowie 
Sudeckim

Z zakresu chemii:
I miejsce zajęła: Julia Pachota z SP w Siedlęcinie
II miejsce zajęła: Olivia Sitek z SP w Jeżowie Sudeckim
III miejsce zajął: Karol Kozioł z SP w Siedlęcinie

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i zwycięzcom! 
Wasza wiedza i zaangażowanie są godne podziwu!

Bogumiła  Gnat

15



 WYDAWCA:     Rada  Gminy  Jeżów  Sudecki.       
Adres  Redakcji  ul.  Długa nr 63,  58 - 521 Jeżów Sudecki tel. 757-132-254/255/257 wew. 126, mail  radagminy@jezowsudecki.pl   
Redakcja   zastrzega  sobie  prawo  do wykonywania  skrótów oraz  nie zwraca materiałów  wykorzystanych  przy  redagowaniu  gazetki. 
Materiały do  następnego numeru prosimy przekazywać do siedziby redakcji najpóźniej  do dnia  31 lipca 2025 r.  Nakład 500 egz.  Druk: 
Drukarnia EM GRAF.

Urząd Gminy Jeżów Sudecki 
ul. Długa nr 63  58-521 Jeżów Sudecki

e-mail: gmina@jezowsudecki.pl www.jezowsudecki.pl     
tel. 757-132-254,  757-132-255,  757-132-257

                           Poniedziałek             w godzinach 7.30 – 16.30
    Czynny:         Wtorek – Czwartek   w godzinach 7.30 – 15.30
                           Piątek                        w godzinach 7.30 – 14.30
              Kasa czynna jest w godzinach:
              Poniedziałek             - 8.00 – 8.30,  10.00 – 16.00
              Wtorek – Czwartek   - 8.00 – 8.30,   10.00 – 14.30
              Piątek                        - 8.00 –8.30,   10.00 – 13.00

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY

 PRZYJMUJE 
INTERESANTÓW 

W SPRAWACH 
SKARG I WNIOSKÓW 

W KAŻDY 
PONIEDZIAŁEK 

30 3015  DO 16 

"Nasz Dzielnicowy”
St. sierż. Dawid Pudło nr tel. (czynny w godz. służby): 797-306-654, 

mail:dzielnicowy.armii-krajowej13@jelenia-gora.wr.policja.gov.pl.  
Rejon służbowy: teren Gminy Jeżów Sudecki.                                                       

Dzielnicowy przyjmuje interesantów po uprzednim kontakcie telefonicznym  w Rewirze Dzielnicowych w Jeleniej Górze przy 
ul. Kiepury 32. Informacje dotyczące grafiku służby dzielnicowego można uzyskać u Dyżurnego Komisariatu I Policji Jelenia 
Góra pod tel.: 47-87-31-150 lub u Kierownika Dzielnicowych pod nr tel. 47-87-31-546.  Sprawy nagłe (interwencje) należy 
zgłaszać pod numerem alarmowym 112.

Siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Jeżów Sudecki ul. Długa 83
                           Poniedziałek             7:30 – 16:30
                           Środa                         7;30 – 16;00
    Czynny:        Wtorek i Czwartek    7:30 – 15:30
                           Piątek                        7:30 – 14:30
KASA GOPS
poniedziałek              10:00 - 15:30
wtorek - czwartek      10:00 - 14:00
piątek                         10:00 - 12:30

                         tel.  757-132-275

Biało-czerwona - 
opowieść o naszej fladze

 Wisi wysoko nad budynkami urzędów, 
powiewa nad szkołami, domami i sercami. Jest 
z nami w chwilach radości i żałoby. Flaga Polski - 
prosta, a zarazem pełna znaczenia. Dwa kolory, 
które mówią więcej niż tysiące słów.

Korzenie narodowych barw
Jej historia sięga głęboko w przeszłość. Już 
w średnio-wieczu biały orzeł na czerwonym tle 
symbolizował polską państwowość. Biel 
i czerwień pojawiły się oficjalnie jako barwy 
narodowe 7 lutego 1831 roku, podczas Powstania 
Listopadowego - gdy Polacy, walcząc o wolność, 
chcieli także widocznie zamanifestować swoją 
tożsamość.
Po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku, Sejm 
ustanowił oficjalną flagę Rzeczypospolitej - 
prostą, lecz wymowną: dwa poziome pasy - biały 
na górze, czerwony na dole.

Symbolika kolorów
Biel to czystość, prawda i duchowość. Nawiązuje 
do srebra i białego orła z naszego godła.
Czerwień to odwaga, miłość do Ojczyzny, ale też 
krew przelana w jej obronie.

Gest szacunku - jak wieszać polską flagę
Wieszanie flagi to nie tylko tradycja - to 
symboliczny gest szacunku wobec historii
 i narodu. Dlatego warto wiedzieć, jak robić to 
poprawnie.

Gdy flaga wisi poziomo (np. na balkonie, 
na maszcie):

Biały pas zawsze u góry, czerwony na dole.

A gdy chcemy wywiesić ją pionowo, np. na 
maszcie?
Tu właśnie często popełniany jest błąd - ale 
zasada jest jasna: Flaga pionowa to pozioma 
flaga, obrócona zgodnie z ruchem wskazówek 
zegara.
Oznacza to, że: biały pas musi być po lewej 
stronie, czyli bliżej masztu. Czerwony pas - po 
prawej.

Dzień Flagi - dzień refleksji
2 maja obchodzimy Dzień Flagi Rzeczy-
pospolitej Polskiej - nie tylko jako święto barw, 
ale też jako moment zadumy. To dzień, 
w którym wielu Polaków z dumą wywiesza 
biało-czerwoną: na domach, balkonach, samo-
chodach. To chwila, gdy przypominamy sobie, 
że jesteśmy częścią wspólnej historii, kultury 
i narodu.

Niech zawsze powiewa z dumą
Polska flaga była z nami w najtrudniejszych 
momentach - powstaniach, wojnach, na 
uchodźstwie. Ale też towarzyszyła narodowi 
w chwilach triumfu - w 1989 roku, podczas 
wejścia do Unii Europejskiej, na podium 
olimpijskim. Biało-czerwona flaga to nie tylko 
znak państwa - to opowieść o dumie, odwadze 
i nadziei.
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